



GYLlyNET



GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME

Rua Monsenhor Furtado- Nº 470 -Centro - Meruoca - CE

Fone: (88) 9231-4151 E-mail: gyllynet@hotmail.com

CNPJ Nº 17.400.242/0001-75

CARTA PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Presencial nº 0082201.2018-SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: GILLIARD MARQUES DA COSTA-ME

CNPJ: 17.400.242/0001-75 e Inscrição Estadual: 06.627630-6

Endereço completo: Rua Monsenhor Furtado- Nº 470 -Centro - Meruoca - CE

Representante Legal: Gilliard Marques da Costa, Brasileiro, Solteiro, Administrador, RG: 2003031095025 e CPF Nº 027.924.683-86

Fone: (88) 9231-4151 E-mail: gyllynet@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias.

3. Formação do Preço

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	V. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODO APARATO NECESSÁRIO À EXECUÇÃO. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS TERMOS DE REFERÊNCIA. SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO E O ARMAZENAMENTO ELETRÔNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODO APARATO NECESSÁRIO À EXECUÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	743.239	PAGINA	R\$ 0,23 (Vinte e Três Centavos)	R\$ 170.944,97 (Cento e setenta Mil e Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos)
2	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ATÉ 100 FOLHAS	2095	UND	R\$ 2,20 (Dois Reais e Vinte Centavos)	R\$ 4.609,00 (Quatro Mil e Seiscentos e Nove Reais)
3	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ATÉ 200 FOLHAS	1860	UND	R\$ 3,00 (Três Reais)	R\$ 5.580,00 (Cinco Mil e Quinhentos)

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



GYLLINET



GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME

Rua Monsenhor Furtado - Nº 470 - Centro - Meruoca - CE
Fone: (88) 9231-4151 E-mail: gyllinet@hotmail.com
CNPJ Nº 17.400.242/0001-75

					e Oitenta Reais)
4	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ACIMA DE 200 FOLHAS	1570	UND	R\$ 4,20 (Quatro Reais e Vinte Centavos)	R\$ 6.594,00 (Seis Mil e Quinhentos e Noventa e Quatro Reais)
5	SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO CENTRAL, COM SEPARAÇÃO E ARRUMAÇÃO DE DOCUMENTOS EM ORDEM CRONOLOGICA, E IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL (POR PAGINA) ATRAVÉS DE CÓDIGO DE BARRAS.	22	MÊS	R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)	R\$ 52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais)
6	SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO PDF E ARMAZENAMENTO EM MÍDIA DIGITAL COM DISPONIBILIZAÇÃO EM PLATAFORMA ELETRÔNICA, NO PERÍODO DE 2013 A 2018.	11	MÊS	R\$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais)	R\$ 40.700,00 (Quarenta Mil e Setecentos Reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 281.227,97 (Duzentos e Oitenta e Um Mil e Duzentos e Vinte e Sete reais e Noventa e Sete Centavos)

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVA

GILLIARD MARQUES DA COSTA -ME, inscrita no CNPJ nº 17.400.242/0001-75 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Gilliard Marques da Costa, portador(a) da carteira de identidade nº 2003031095025 e CPF nº 027.924.683-86, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006.

Meruoca - CE, 18 de abril de 2018.

GILLIARD MARQUES DA COSTA
PROPRIETÁRIO / ADMINISTRADOR
CRA/CE Nº



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE.

PROCESSO N.º: **0082201.2018-SRP**

MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL.**

DATA DE ABERTURA: **18/04/2018.**

HORÁRIO DE ABERTURA: **08h00m.**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 0082201.2018-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.**

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de **PREGÃO PRESENCIAL N° 0082201.2018-SRP**, e ainda, que estamos **cientes e de acordo com as exigências deste edital.**

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS SERVIÇOS	UND	QTD ESTIMADA	V. UNT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO E O ARMAZENAMENTO ELETRONICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODO APARATO NECESSÁRIO À EXECUÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, O ESCANEAMENTO, O TRATAMENTO E O ARMAZENAMENTO ELETRONICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODO APARATO NECESSÁRIO À EXECUÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NOS TERMOS DE REFERÊNCIA.	PAGINA	743.239	R\$ 0,22 (VINTE E DOIS CENTAVOS).	R\$ 163.512,58 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).
2	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	2.095	R\$ 2,00 (DOIS REAIS).	R\$ 4.190,00 (QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA REAIS).
3	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ATÉ 200 FOLHAS.	UND	1.860	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS).	R\$ 5.580,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS).
4	ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA ACIMA DE 200 FOLHAS.	UND	1.570	R\$ 4,00 (QUATRO REAIS).	R\$ 6.280,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS).
5	SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO CENTRAL, COM SEPARAÇÃO E ARRUMAÇÃO DE DOCUMENTOS EM ORDEM CRONOLÓGICA, E IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL (POR PAGINA) ATRAVÉS DE CÓDIGO DE BARRAS.	MÊS	22	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).	R\$ 48.400,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).
6	SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO PDF E ARMAZENAMENTO EM MÍDIA DIGITAL COM DISPONIBILIZAÇÃO EM PLATAFORMA ELETRÔNICA, NO PERÍODO DE 2013 A 2018.	MÊS	11	R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).
VALOR TOTAL: R\$ 266.462,58 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 266.462,58 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital de Pregão Presencial e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 90 (NOVENTA) dias contados da data da apresentação das mesmas.

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.586.385-2

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 60

ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

CEP: 62.260-000

REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO.

CPF Nº: 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 18 de abril de 2018.

Horlan Brito Bertoldo
RG nº 20077099898
CPF nº 801.810.583-91
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572